2

Красноярский край

Березовский район

МАГАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«___»_______ 2017                      с.Маганск                            № ___П

О внесении дополнений в Устав

Маганского сельсовета
В целях реализации статьи 33 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах ор​ганизации местного самоуправления               в Российской Федерации» и статьи 10 Закона Красноярского края 07.07.2016      № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления Красноярского края», руководствуясь  Уставом  Маганского сельсовета, Маганский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести дополнение в Устав Маганского  сельсовета следующее дополнение:

Главу 2  Устава дополнить статьей 21.1  следующего содержания:
«Статья 21.1.   Другие формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении».

1. Наряду с предусмотренными настоящим Уставом формами непосредственного осуществления населением местного самоуправления              и участия населения в осуществлении местного самоуправления граждане вправе участвовать в осуществлении местного самоуправления в иных формах (создание советов, комитетов самоуправления, избрания сельских старост в населенных пунктах) не противоречащих Конституции Российской Федерации, Федеральному закону «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иным федеральным законам, Уставу (основному Закону) Красноярского края, Законам Красноярского края.

2. Непосредственное осуществление населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления и участие населения в осуществлении местного самоуправления основываются на принципах законности и добровольности.»
         3. Контроль за исполнением Решения возложить  на постоянную комиссию по законотворчеству, собственности и муниципальному управлению.

         4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

  Глава Маганского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение  о внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета, в течении семи дней со дня его поступления из Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Маганского                                    Глава Маганского

сельского Совета депутатов                                  сельсовета

                                        А.Р.Бекетов                                               Е.В.Авдеева